
SV 9666.520
Sammelschienen-Modul
Stand: 11.03.2026 (Quelle: rittal.com/de-de)

https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de


SV 9666.520 - Sammelschienen-Modul für 
Sicherungskomponenten

Für den Aufbau von Reitersicherungselementen und NH-Sicherungslasttrennern.

Eigenschaften

Artikel-Nr. SV 9666.520

Produktbeschreibung Für den Aufbau von Reitersicherungselementen E18, E27, E33 und 
D-Switch sowie NH-Sicherungslasttrenner Gr. 000 und Gr. 00 (3-
polig, 60 mm Schienenmittenabstand).

Material Abdeckung: Polystyrol
Halter: glasfaserverstärkter Kunststoff

Farbe RAL 7035

Lieferumfang Inkl. Befestigungsmaterial

Abmessung Breite: 250 mm
Höhe: 300 mm

Baugröße Breiteneinheiten (BE) à 250 mm: 1
Höheneinheiten (HE) à 150 mm: 2

Passend für Artikel-Nr. 3418.010
3427.010
3433.010
3431.020
3431.030
3431.035
9340.950
9343.000
9343.020
9343.040

Passend für Sammelschienen 12 x 5/10
20 x 5/10
30 x 5/10

Verpackungseinheit 1 Stück

Nettogewicht 0,73 kg
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Eigenschaften

Bruttogewicht 0,76 kg

Zolltarifnummer 85369095

ETIM 9 EC001896

ECLASS 8.0 27400610

Produktbeschreibung SV Sammelschienen-Modul (ISV), 1 BE (250 mm), 2 HE (300 mm)

Approbationen

Erklärungen Konformitätserklärung
Konformitätserklärung UK
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