

Rittal – Das System.

Schneller – besser – überall.



SV 9666.520

Sammelschienen-Modul

Stand: 10.02.2026 (Quelle: rittal.com/de-de)

SV 9666.520 - Sammelschienen-Modul für Sicherungskomponenten

Für den Aufbau von Reitersicherungselementen und NH-Sicherungslasttrennern.

Eigenschaften

Artikel-Nr.	SV 9666.520
Produktbeschreibung	Für den Aufbau von Reitersicherungselementen E18, E27, E33 und D-Switch sowie NH-Sicherungslasttrenner Gr. 000 und Gr. 00 (3-polig, 60 mm Schienenmittenabstand).
Material	Abdeckung: Polystyrol Halter: glasfaserverstärkter Kunststoff
Farbe	RAL 7035
Lieferumfang	Inkl. Befestigungsmaterial
Abmessung	Breite: 250 mm Höhe: 300 mm
Baugröße	Breiteneinheiten (BE) à 250 mm: 1 Höheneinheiten (HE) à 150 mm: 2
Passend für Artikel-Nr.	3418.010 3427.010 3433.010 3431.020 3431.030 3431.035 9340.950 9343.000 9343.020 9343.040
Passend für Sammelschienen	12 x 5/10 20 x 5/10 30 x 5/10
Verpackungseinheit	1 Stück
Nettogewicht	0.73

Eigenschaften

Bruttogewicht	0.76
Zolltarifnummer	85369095
EAN	4028177676404
ETIM 9	EC001896
ECLASS 8.0	27400610

Approbationen

Erklärungen	Konformitätserklärung Konformitätserklärung UK
-------------	---